МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»)

П Р И К А З

«17» июля 2019 г.									 №574

Об утверждении перечня
муниципальных образовательных
организаций, в которых
осуществляется индивидуальный
отбор обучающихся для
профильного обучения
на уровне среднего общего образования

Во исполнение части 5 статьи 67, пункта 4 части 1 статьи 8, пункта 1 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить перечень муниципальных образовательных организаций, в которых осуществляется индивидуальный отбор обучающихся для профильного обучения на уровне среднего общего образования:
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ивнянская средняя общеобразовательная школа №1" Ивнянского района Белгородской области;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Владимировская средняя общеобразовательная школа" Ивнянского района Белгородской области;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Вознесеновская средняя общеобразовательная школа" Ивнянского района Белгородской области;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кочетовская средняя общеобразовательная школа" Ивнянского района Белгородской области;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Курасовская средняя общеобразовательная школа" Ивнянского района Белгородской области.
2. Закрепить указанные образовательные организации за всей территорией Ивнянского района.
3. Установить, что преимущественное право получения среднего общего образования на профильном уровне принадлежат обучающимся, проживающим на территории, закрепленной за образовательной организацией.
Обучающиеся, проживающие на территории Ивнянского района, могут быть приняты для обучения в названные организации при наличии свободных мест.
4. Указанным в пункте 1 настоящего приказа образовательным организациям разработать и утвердить в 7-дневный срок локальные нормативные акты, регламентирующие процедуру проведения индивидуального отбора, персональный состав и положение о комиссии по индивидуальному отбору обучающихся и об апелляционной комиссии.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Семенова Ю.В.

	Начальник МКУ «Управление образования»

	[image: ]
	Т.Д. Билецкая

image1.emf